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Sammanfattning 

Denna uppsats skrevs med syftet att undersöka hur ungdomspartier 

förmedlar den egna rollen som har sitt syfte att bidra till demokratin i 

Sverige. Detta gjordes genom att använda Robert. A Dahls teori kring den 

demokratiska processen som analysverktyg. Analysen gjordes utifrån 

ungdomspartiernas hemsidor, sociala medier och stadgar samt andra 

tillgängliga dokument. Arbetet avgränsade sig till tre olika ungdomspartier 

vilka var Ung vänster, Liberala ungdomsförbundet och Ungsvenskarna. 

Resultatet blev att alla dessa kommunicerar tre helt olika roller. Ung vänster 

förmedlar en roll som kopplades till ”kontroll över agendan” vilket innebär 

att de primärt fokuserar på sakfrågor och att föra fram sina åsikter. Liberala 

ungdomsförbundet har istället valt att fokusera på att sprida kunskapen 

kring sin ideologiska grund som kopplas till kriteriet ”upplyst förståelse”. 

Ungsvenskarna förmedlar en roll som bidrar till ”effektivt deltagande”, 

vilket betyder att de rekryterar och utbildar framtida politiker till sitt 

moderparti. Alla tre har dock fler funktioner och kan kopplas till flera 

kriterier men detta var vilka deras primära fokus riktade på. 

 

Nyckelord: Ungdomspartier, Demokrati, Ung Vänster, Liberala 

Ungdomsförbundet, Ungsvenskarna, Robert. A Dahl, Förmedlar, 

Kommunicerar.  



 

 

Abstract 

This paper was written with the purpose of examine which role youth 

parties communicate to have for their contribution to the swedish 

democracy. This was accomplished by using the theory of the democratic 

process created by Robert. A Dahl. The youth parties webpages, social 

media and accessible documents was used in the analysis, the sampled 

parties was “Ung vänster” (the young left wing), “Liberala 

ungdomsförbundet” (the young liberals) and “Ungsvenskarna” (The swedish 

youths). The result being that all three are contributing to the democracy by 

showing different primary roles yet still being able to fill some of the other 

criteria as well, however to a lesser extent. “Ung vänster” communicates a 

role which connects to the criteria of “control of the agenda” which means 

they have taken on the function of influencing the decision makers of 

society. “Liberala ungdomsförbundet” has instead chosen to put their focus 

in spreading information about the main thoughts of the liberal ideology, 

this role connects to the criteria of “enlightened understanding”. 

“Ungsvenskarna” is primarily focusing on communicating a function of 

recruiting and educating new party members with the goal to create future 

politicians for the main party, this role connects to the criteria of “effective 

participation”. 

 

Keywords: Youth Parties, Democracy, Ung Vänster, Liberala 

ungdomförbundet, Ungsvenskar, Robert. A Dahl, Communication.   



 

 

Förord 

"Den enda sanna visdomen är att du vet att du inget vet."  

– Sokrates 

 

Efter många långa dagar under denna intensiva hösttermin har vi nu anlänt 

till att skriva förordet. Arbetet har rullat på som ett ånglok och vi har under 

tiden haft väldigt trevligt med mycket kaffe och många kakor på bordet. Vi 

vill tacka vår handledare Linda Alamaa som varit ett ledande ljus genom 

hela arbetets skede och som till sist lett oss fram till en färdig uppsats. Sist 

men inte minst vill vi tacka varandra för det fina sällskapet och samarbetet. 

 

// Kevin & Nataniel    
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1. Inledning 

Inom den svenska demokratin finns ett antal politiska organisationer. Dessa kretsar kring 

politiska partier, där några har klar anknytning till dem och andra befinner sig i periferin. 

Intresset till att skriva denna text grundar sig i en undran kring vad de gör och varför de gör 

det. Eftersom dessa organisationer är väldigt olika så finns där inte möjlighet till att undersöka 

samtliga i en undersökning. I avgränsningen fanns ett extra intresse för organisationer som 

riktar sig särskilt till och består av ungdomar. Organisationerna som denna text riktar sig mot 

har en klar anknytning till riksdagspartierna, eftersom dessa ansågs vara centrala inom den 

svenska demokratin och därmed blir en stabil grund till bidraget inom fältet. Organisationerna 

som denna undersökning begränsat sig till är därmed ungdomspartier eller ungdomsförbund. 

När dessa nämns i arbetet är det förutbestämt att termen ungdomspartier kommer användas. I 

texten kommer ungdomspartier definieras som organisationer som består av ungdomar och 

har en klar anknytning till ett parti i Sveriges riksdag. 

 

Studier och annan forskning kring ungdomspartier och deras verksamheter, arbete och 

bidragande till demokratin visade sig i det inledande arbetet vara ett relativt outforskat område 

i Sverige och Norden, detta har varit fallet tills väldigt nyligen då nya studier gjorts bara det 

senaste året. Eftersom där finns en del i det demokratiska maskineriet som inte är utforskat 

fullt ut, bör detta åtgärdas och denna text ska försöka fylla en del av detta tomrum i fältet.  

 

För att studera detta används Robert. A Dahls teori kring den demokratiska processen för att 

redogöra för vad en demokrati är samt för att reda ut varför organisationer behövs inom den. 

Detta kommer sedan sättas ihop till ett analysverktyg som kommer används på de utvalda 

ungdomspartierna. Dessa är Ung vänster, Liberala ungdomsförbundet och Ungsvenskarna på 

grund av deras till synes stora skillnader som förhoppningsvis återspeglar sig i deras olika 

funktioner eller roller. Analyserna kommer sedan att ställas samman i en avslutande 

diskussion för att till sist ledas in på slutsatserna.  
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2. Problemformulering 

I centrum av vår demokratiska värld finner man våra politiska partier, det är dessa som tar 

fram valda företrädare, det är de som sprider budskap om sina ideologier och får oss alla att 

känna oss inkluderade i samhället. Vi som medborgare i vår tur röstar på det parti vi har 

förtroende för att styra Sverige, regionerna och kommunerna. Men eftersom detta är grunden 

finns där, runt dessa politiska partier, olika former av organisationer, grenar i 

partiorganisationen och nyhetsmedier med mera som arbetar i samband med, runt om eller 

helt enkelt kopplas till partierna i riksdagen. Dessa typer av organisationer finns till för att 

stötta de politiska partierna i sitt arbete, vilket är att samla förtroende till att föra landet i en 

viss politisk riktning (Chambers 1967 s. 5) och att agera som demokratins väktare och ta 

kloka demokratiska beslut som gynnar folket en lång tid framöver (Rosenbluth, McCall, & 

Shapiro 2018 s. 229). En av dessa organisationer som fångat intresset till denna studie och där 

med är anledningen till att studien gjorts är ungdomspartier. Alltså organisationer som 

kopplas till de politiska partierna i riksdagen som består av och riktar sig till ungdomar. Dessa 

syns i valrörelser, på sociala medier och på skolor runt om i landet, för att bara nämna några 

exempel. De deltar i egna debatter där ”moderpartiet” inte syns till. Frågan relaterat till dessa 

organisationer och som ska besvaras i denna studie är hur dessa organisationer antagit denna 

roll som stöttepelare till de politiska partierna i Sverige. 

 

Vid en närmare anblick i den tidigare forskningen, är detta fält relativt begränsat. Inom 

Sverige finns där ny forskning som har undersökt närmare kring motiven ungdomar har när de 

bestämmer sig för att söka sig till ungdomspartierna (Bolin, Bäcklund & Jungar. 2022). I 

utforskandet av utländska källor, denna gång i England finns där en studie som tittat på hur 

moderpartier ser på sina ungdomspartier (Mycock & Tonge 2012). En studie gjord av Michael 

Bruter och Sarah Harrison (2009) tittade närmare på vad ungdomar faktiskt gör i dessa 

ungdomsorganisationer, denna tittade även över landsgränser och hade deltagare från 6 olika 

demokratier i Europa. Bidraget denna studie ska göra till forskningsfältet är att studera hur 

dessa organisationer ser på sig själva och det arbetet de antagit och antar varje dag av varje 

vecka av varje år. 

  



 

10 

 

3. Syfte & Frågeställning 

Denna studie är gjord för att bidra till forskningen kring ungdomar i den politiska världen. 

Den första avgränsningen som görs är att titta på en av möjliga vägar som ungdomar kan ta 

för att delta i politiken. Denna studie kommer fokusera på ungdomspartier som är 

organisationer gjorda för och bestående av ungdomar med partipolitiskt intresse. Som nämnts 

tidigare tycks dessa finnas för att agera stöttepelare till de politiska partierna. Dock hur de har 

antagit denna roll varierar sig från de olika ungdomspartierna. Detta är intressant eftersom de i 

grunden finns till av likartade orsaker men deras angreppsätt när det kommer till att uppfylla 

sitt syfte är olika. Ungdomspartiernas sätt att uppfylla sitt syfte och sin roll innefattar vad de 

gör, hur de gör det och vad de anser är viktigast med mera. Vilket leder oss till syftet för 

denna uppsats som är att utforska bilden ungdomspartier har på sin roll inom det svenska 

politiska systemet.  

 

För att uppfylla syftet ska studien söka svar på följande fråga: 

• Hur förmedlar ungdomspartier i Sverige sin roll inom demokratin? 

 

För att besvara på frågan kommer en undersökning av ungdomspartiernas sociala medier, 

styrdokument och egna hemsidor göras. Med det insamlade materialet kommer sedan en 

analys göras med de skapade verktyget för uppsatsen som baseras på Dahls kriterier om den 

demokratiska processen. Efter genomförd analys kommer resultaten att föras in de olika 

kategorier som skapats samt följande på detta blir en diskussion av resultatet och hur detta kan 

tolkas vidare. 
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4. Tidigare forskning 

Under denna rubrik presenteras vilket forskningsfält uppsatsen rör sig inom samt dess 

avgränsningar. 

  

Studien befinner sig inom forskningsfältet som studerar ungdomspartier, vilken under lång tid 

begränsats till att tittat på vad de gör på sociala medier eller hur de ställt sig i olika 

sakpolitiska frågor. Denna studie kommer istället inrikta sig på vad ungdomspartier fyller för 

syfte. I sökandet efter tidigare forskning har då fokuset varit att titta på ungdomar och deras 

agerande inom politik och ungdomsorganisationer vilka rör sig inom den politiska världen. 

Vad som också är relevant är att titta på hur undersökningar kring ungdomspartier ser eller 

sett ut både i Norden och utomlands för att sätta denna uppsats i ett större sammanhang. 

Denna uppsats kommer avgränsas till att endast titta på ungdomspartier i Sverige. 

 

I det inledande arbetet med att söka efter tidigare forskning visade det sig att den inhemska 

forskningen kring ungdomar inom politiken var relativt begränsad. Dock finns en text skriven 

av Niklas Bolin, Anders Bäcklund och Ann-Cathrine Jungar publicerad i tidskriften Party 

Politics 2022. Denna artikel baserades på en enkätundersökning med 3000 svaranden från 

samtliga 8 ungdomspartier i Sverige som har koppling till riksdagspartier. Artikeln hade som 

syfte att titta på motiven som låg bakom ungdomars medlemskap i ungdomspartierna, här har 

man identifierat 3 olika, politiska, sociala och materiella grunder, där denna artikel rikta in sig 

på om just de materiella grunderna är större anledning än vad man tidigare trott. Vilket det 

också var, i var fall för de partier som är större och har varit i regerande ställning fann man att 

medlemmarna i deras ungdomsparti söker en karriär inom politik. Vice versa söker de som 

går med i mindre ungdomspartier en social eller politisk gemenskap istället och har inga 

större ambitioner till att göra karriär. 

 

På grund av den begränsningen inom forskningsfältet ledde det till en blick hos utländska 

källor i ett tidigt skede. När detta gjordes hittades en artikel som är skriven av Mycock, A och 

Tonge, J (2012), denna förklarar hur ungdomar passar in i det politiska landskapet i England. 

Vad som redovisas är hur moderpartierna reagerar på sina ungdomspartier, men de redovisar 

även hur yngre medlemmar behandlas eller blir hörda av sitt moderparti. Metoden i artikeln är 
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att undersöka olika sätt som unga blir bemötta inom politiken eller hur de unga framställs utåt 

av partierna. Rubrikerna i artikeln behandlar: hur ungdomar framställs i politiken, partiers 

politik kring ungdomar, historisk överblick av hur ungdomar har engagerat sig i politiken, 

partiet New Labor och ungdomar samt om samlingsregering i England var positivt för 

ungdomar. Slutsatsen som författarna kommer fram till i artikeln är att ungdomar är 

bortprioriterade i politiken och att detta är på grund av partiernas tunga fokus på äldre väljare. 

Detta leder till en minskning av ungdomars engagemang inom politiken men också ett 

minskande antal medlemmar för partierna på grund av minskat intresse. Varför detta är 

relevant till detta arbete är att artikeln medför en förståelse och en insyn i hur ungdomar har 

varit närvarande i politiken samt ge en mer generell bild av hur forskningen kring ungdomar 

inom politiken har sett ut tidigare. Det är även relevant att titta på hur de etablerade och högt 

uppsatta politikerna ser på de unga eldsjälarna som kan komma att anta deras uppdrag i 

framtiden. 

 

Vidare fortsatte eftersökningen i ämnet och denna gång efterfrågades en förståelse kring 

ungdomspartiernas funktioner vilket även här ledde sökandet till utländska källor då den 

Svenska och även nordiska forskningen var begränsad. Arbetet finner sig därför återigen i 

England och tittar på en artikel skriven av Russel, A (2005) som har blivit refererad i andra 

artiklar vilka rört sig i studieobjektet ungdomspartier, och denna skrift verkar vara en av de 

mer välkända artiklarna inom området kring ungdomspartiers funktioner. Artikeln behandlar 

ämnet politiskt engagemang och riktar även in sig på hur olika partier försöker få ungdomar 

att engagera sig. Detta gör Russel genom att reda ut några olika frågor relaterade till ämnet, 

dessa består av följande:  

• Det minskade intresset relaterat till individers motivation för att rösta samt delta 

socialt i en politisk kontext 

• hur röstandet fungerar och har förändrats över tid 

• bevis för att partier misslyckas att engagera väljare 

• hur partier har slutat att försöka engagera fler väljare att rösta på partiet och att 

partierna nöjer sig med redan existerande väljare 

• ett väldigt kort avsnitt om en ny strategi av det konservativa partiet i England  

• och en genomgång av de olika ungdomsorganisationerna av parlamentspartierna i 

England 
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Det som artikeln kommer fram till är att engelska partier har problem med att mobilisera nya 

människor både unga och gamla. Men det största problemet som Russel kommer fram till är 

problemet att mobilisera nya väljare över lag, alltså få in nya medlemmar som inte redan varit 

intresserade av att ansluta sig till ett specifikt moderparti eller ungdomsparti. Texten har varit 

relevant som ett synsätt på ungdomar och ungdomspartier och parallellerna mellan Sverige 

och England. Förutom att bara titta på vilka funktioner ungdomspartier har, bidrar denna text 

även till en ökad förståelsen kring varför ungdomspartier tar sig de former och funktioner som 

det har, inte bara i England, utan kanske även här i Sverige, utifrån synsättet som Russel 

presenterar.  

 

I detta skedde har nu en förståelse gjorts kring ungdomar i politiken och organisationernas 

(ungdomspartiernas) funktioner i England. Men arbetet riktar även fokus utanför England när 

efterforskningen ville söka en förståelse kring organisationerna, då hur en hård alternativt 

mjuk struktur kan förändra ungdomarnas arbete och erfarenheter av engagemanget i 

ungdomsorganisationer eller ungdomspartier. Här hittades en studie som utgår från Italien, 

publicerad i Journal of Youth Studies och genomförd av Lorenzo Bosi, Anna Lavizzari och 

Stefania Voli (2022), betraktade närmare hur olika organisationer kan skilja sig ifrån 

varandra. De gjorde detta genom att studera 40 unga människor mellan åldrarna 18 och 35 

tagna från 8 olika politiska organisationer. Denna artikel studerade ungdomsorganisationer på 

ett sätt där den individuella aspekten blev mindre relevant, alltså vilka typer av ungdomar 

engagerar sig i politiska organisationer. Artikeln fokuserade istället på strukturen som formar 

ungdomarnas erfarenhet av den politiska organisationen. När studien tittade på den rent 

organisationella aspekten såg man en skillnad på individer präglade av strikt byråkratiska 

organisationer och individer från en platt icke hierarkisk organisation. Denna skillnad var att, 

enligt studien, individer som arbetat eller etablerat sig inom byråkratiskt styrda organisationer 

tenderar att lägga mer energi och tid på sitt arbete inom organisationen eftersom den bygger 

på en uppgifts- och karriärmässig modell. Kontrasten till organisationer som organiserats 

organiskt har en mer familjär grupp av människor som istället inte lägger ner lika mycket tid 

eller arbete men känner istället en större samhörighet. Denna artikel var relevant till uppsatsen 

eftersom den behandlar ungdomars väg från den tidpunkt de blir politiskt intresserade till att 

de blir politiker, och även hur ungdomspartiet eller organisationen bidrar till resans 

utformning. Förutom detta behandlar den även hur organisationerna är uppbyggda vilket 

också är intressant i studerandet av ungdomsorganisationer. 
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Vidare skulle fokuset återigen riktas på ungdomar i politiken, men denna gång eftersöktes en 

förståelse kring hur synsättet från de högt uppsatta politikerna ser ut, och hur det påverkar 

ungdomars vilja att engagera sig. Detta ledde fram till artikeln skriven av Emily Rainsford 

som är publicerad i Parliamentary affairs (2018) studerade ungdomar i Storbritannien idag, 

för att få en uppfattning av politik i framtiden. Artikeln avgränsas till ungdomsgrenar inom 

politiska partier, i landet, vilka medlemmarna är, vad organisationerna gör och hur visionen 

ser ut för dem. I början av slutsatsen skickas kritik mot tidigare forskning kring ungdomar 

inom politiken, vilken fokuseras på varför de endast studerat det minskade intresset hos 

ungdomar att delta i den ”formella politiska världen”. Vidare kom författaren fram till att 

ungdomar allmänt idag är en homogen grupp med liknande bakgrunder och att de är väldigt 

insatta i politiken. Dock visade det sig i studien att ungdomar helt enkelt inte har fått frågan 

om de vill delta i den så kallade ”formella politiska världen”, studien kom även fram till att 

ungdomar inte vill delta eftersom de anser att deras aktivitet i ungdomsgrenarna inte blir 

uppmärksammade eller hörda från de högre uppsatta politikerna. Detta har lett till att de som 

söker sig till ungdomsgrenarna inte gör detta för att göra karriär inom politiken utan istället är 

det personer som vill uttrycka sina åsikter. Vilket har lett fram till att deras huvudsakliga 

funktion eller syssla blir just att göra sina röster hörda i form av kampanjer, de uttrycker sig 

och försöker få fram sina åsikter så effektivt som möjligt. Detta leder författaren till slutsatsen 

att framtiden för politiken idag är osäker då ingen verkar vilja fostra de unga politiska 

eldsjälarna till att bli duktiga politiker, vilket också lämnar framtiden för politiska partier i en 

osäkerhet. Artikeln är relevant till denna uppsats eftersom den är en av få som tittar på vad 

ungdomsgrenar eller ungdomspartier faktiskt gör vilket författaren även tar upp i sin text. Vad 

som insågs i läsandet av denna text var att forskningen, som författaren ansåg viktig att ta 

upp, som gjorts kring ungdomar och ungdomspartier även kunde kopplas till detta arbete. 

 

En artikel som nämndes i Rainsfords text var en skriven av Michael Bruter och Sarah 

Harrison publicerad i Comparative Political Studies (2009) är också en av få studier som tittar 

på vad ungdomar gör i politiska organisationer. Detta gjordes genom en enkätundersökning 

där unga medlemmar från 15 olika partier i sex olika europeiska demokratier. I 

undersökningen skulle det undersökas vilka motivationer, uppfattningar, attityder och 

beteende de unga hade kring politiskt arbete. Studien gjordes för att utforska varför, trots en 

alienering från politiken, vissa unga fortfarande väljer att engagera sig i den mest traditionella 



 

15 

 

formen av politisk aktivism: partimedlemskap. Vad analysen ledde fram till är att där kan 

urskiljas olika typer av motivation till att gå med i ett politiskt parti för unga. Den första som 

författaren urskiljer är den typ som går med för en moralisk orsak, att det är ens plikt att vara 

politiskt aktiv, dessa ser en möjlighet att bli aktivister snarare än att bli politiker. Den andra 

typen är den med sociala motivationer, de uppfyller sina sociala behov genom att, på en fest 

gå med i partiet och hittar människor med gemensamma intressen, dessa lägger i sin tur ner 

minst tid och engagemang i den politiska organisationen. Den tredje och sista typen som 

också är den minst förekommande är den professionellt drivna personen som faktiskt kan se 

en karriär som politiker för sig själv, denna person är då mest benägen att delta och engagera 

sig i organisationsarbetet. Denna text är relevant till studien på grund av att författarna tittar 

på varför ungdomar går med i organisationer, de visar även vad de gör när de väl går med och 

hur resan inom organisationen ser ut. 

 

En avhandling som också nämndes i Rainfords text var den av Matthew Lamb som blev 

publicerad hos Universitet i Birgmingham (2002). Denna behandlar ungas deltagande eller 

icke deltagande i politiska partier. Det visade sig i studien att man kunde se en koppling 

mellan relation till moderpartiet och ungdomspartiets benägenhet att öka medlemsantalet och 

med det medlemmars tendens att stanna i organisationen. Där fanns också en korrelation 

mellan rekryteringens framgång och ifall där fanns ett glatt engagemang och en känsla av 

spänning hos både moderpartiet och ungdomspartiet. Detta betyder att där finns en skillnad i 

rekryteringens framgång hos ungdomspartiet ifall moderpartiet befinner sig i opposition eller 

inte, eftersom ett parti i regerande ställning tenderar att uppfattas som engagerande och 

gladare vilket hör ihop med en högre känsla av spänning enligt artikeln. 

 

Ungdomar inom politik samt deras organisationer har varit och är ett relativt outforskat ämne 

vilket lett efterforskningen till att bli generell. Vad som har uppkommit är att ungdomar idag 

vill engagera sig men blir ofta hämmade av sina respektive moderorganisationer då de inte 

känner sig hörda i den ”formella politiska världen”, som MyCock och Tonge tog upp i sin 

artikel och som upprepades i Rainsfords text. Detta leder ungdomar till att endast lägga sin tid 

på åsiktsspridning och kampanjarbete vilket också är viktigt men de känner inte för att lägga 

tiden på att försöka påverka den ”formella politiska världen” genom att engagera sig som 

politiker. Vidare sågs det även att organisationen de arbetar inom spelar stor roll i hur de tar 

sig in i den politiska världen och vilken typ av politiska eldsjälar de växer upp till att bli. En 
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sådan sak som ifall deras moderparti sitter i regerande ställning, vilket gör partiet spännande 

och engagerande, har även en inverkan på hur många som kan tänka sig att delta i och sedan 

bli medlemmar i ungdomspartiet. 
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5. Teori 

Under denna rubrik kommer det teoretiska ramverket presenteras, vad som använts för att 

komma fram till de teorin och analysverktyget. I detta avsnitt operationaliseras de begrepp 

som anses viktigast. Med hjälp av en god operationalisering avser studien att öka validiteten 

(Esaiasson. P, Gilljam. M, Oscarsson. H, Towns. A, Wängnerud. L, 2017 s. 56) i uppsatsen, 

genom att med tydliga avgränsningar endast fånga in det som ska undersökas. Detta betyder 

att med begreppen definierade blir de enklare att applicera samma metod flera gånger på de 

olika ungdomspartierna. I fallet av begreppsbeskrivning (Esaiasson. P, et. Al, 2017 s. 36) är 

detta för att underlätta i uppsatsskrivandet där ord såsom demokrati, ungdomspartier och 

organisationsfrihet är beskrivna på samma sätt så att de skall underlätta för författaren samt 

läsaren men också för att minska risken för att termerna tolkas inkorrekt. 

 

5.1. Demokratin i Sverige 

För att förstå vad demokrati är måste detta begrepp operationaliseras. Varför detta görs är för 

att ungdomspartier finns och verkar inom demokratin och i Sverige, därför bör där finnas en 

förståelse för det som i tidigare forskning kallas ”den formella politiska världen”. Det är alltså 

viktigt att ha demokratibegreppet tydligt operationaliserat när ungdomspartierna ska 

analyseras. För att sedan kunna föra ett resonemang kring demokratin i landet bör där finnas 

en idé kring hur denna artar sig i Sverige och inte bara generellt. Vilket är anledningen till att 

grundstrukturen för demokratibegreppet utgår ifrån Dahls demokratiska process som förklaras 

genomgående under rubrik 5.3 i arbetet, men under detta avsnitt tas det upp hur den ser ut i 

Sverige. Sedan med det teoretiska ramverket kommer arbetet att förhålla sig inom ramen för 

Sverige och den svenska demokratin, i och med detta kommer även att strukturen på det 

svenska systemet vara det rådande i arbetet. När begreppet demokrati förekommer i texten 

kommer detta referera till det svenska systemet och demokratin om inget annat förtydligar att 

de anspelar på en annan tolkning av demokratibegreppet. Det svenska systemet bygger på ett 

flerpartisystem vilket innebär att där finns flera mindre partier i Sveriges riksstad som 

tillsammans bygger konstellationer av samarbete vilket sedan leder till en regeringsbildning 

(Bengtsson. H & Melke. A 2019 ss. 37–42). För att partier ska lyckas med detta behöver de 

röster, alltså måste de söka förtroende hos svenska folket vilket de gör via kampanjer, 

politiskt arbete, tal och vidare (Ibid). Detta leder till ett antagande att politiska partier spelar 
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en avgörande roll i demokratin i Sverige. Men vilken och hur stor roll politiska partier spelar i 

demokratin är en förståelse som ska göras tydligare under nästa rubrik. 

 

5.2. Politiska partier 

Som nämndes i föregående avsnitt spelar politiska partier en avgörande roll i den svenska 

demokratin. Men vilken och hur stor roll de faktisk spelar ska tydliggöras i detta avsnitt. För 

att förstå detta bör det först byggas en förförståelse kring vad partierna syftar till att uppnå. 

Denna kunskap kommer att bidra till att besvara frågan ”varför finns dem”. Detta kommer 

också att bli relevant för studien då den tydliga kopplingen mellan politiska partier och 

ungdomspartierna gör att följande antagande kan göras. Nämligen att partiernas uppdrag och 

syfte då även kan appliceras på ungdomspartier eftersom dessa stöttar de politiska partierna i 

stor utsträckning. För att skapa denna förståelse kommer uppsatsen titta närmare på texter 

skrivna om politiska partier. Det första som kommer tas upp är ett citat av Chambers för vad 

ett politiskt parti är för något som lyder: 

…a relatively durable social formation which seeks office or power in 

government, exhibits a structure or organization which links leaders at the 

centers of government to a significant popular following in the political arena 

and its local enclaves, and generates in-group perspectives or at least symbols of 

identification or loyalty. (Chambers 1967 s. 5) 

Detta betyder att politiska partier är en organisation, alltså en grupp eller samling människor 

som jobbar ihop för ett gemensamt mål att söka makten i parlamentet, riksdagen eller andra 

typer av demokratiska beslutande organ. Dessa organisationer symboliserar en inre lojalitet 

eller identitet där man följer vad partiet tillsammans kommit fram till eller den ideologi som 

partiet grundar sig i.  

 

Samtidigt blir politiska partier anklagade för att spela en mindre roll i demokratierna, vissa 

menar även att de inte behövs och att en direkt demokrati hade varit att föredra, med dagens 

tillgång till internet och politisk information ställer sig människor nu frågan varför 

mellanhanden i form av partier behövs. Det system som politiska partier finns inom blir då 

anklagat för att skapa giriga valda företrädare som i sin tur ”stoppar pengar i egen ficka” alltså 

frodar systemet korruption (Rosenbluth, McCall, and Shapiro 2018 s. 229). Denna värld av 
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direktdemokrati kanske verkar bra men man bör tänka ett steg till innan detta görs till 

verklighet och en underminering av politiska partiers viktiga roll. Giriga politiker, korrupta 

makthavare och beslutande personer som tappat greppet av att vara ”vanliga medborgare” är 

dåliga mutationer av den representativa demokratin och inte deras oundvikliga sidoeffekter. 

Politiska partier och deras valda företrädare är kärnan i två väldigt viktiga delar i demokratin 

vilka är att välja och styra landet i en långsiktigt hållbar riktning som sträcker sig längre än 

nästa val och kalkylera kostnaden av vad som verkar vara attraktiva val för att inte låta landet 

hamna i oförväntade kostnader på grund av dessa. (Ibid s. 230). 

Without that discipline, voters can live in a fantasy world where they suppose 

their favored policies are cost-free – like children gorging candy without 

considering the possibility of stomachaches, tooth decay, diabetes, or obesity. 

(Rosenbluth, McCall, and Shapiro 2018 s. 230) 

Alltså finns politiska partier där för att föra landet i den politiska riktning de tycker är bäst 

samtidigt som de skyddar väljarna från att ta ”dåliga” kostsamma beslut. Samt ska de 

upprätthålla den demokratiska processen och rättigheterna och även skyldigheterna den 

medför. Med detta byggs även en förståelse kring vilket arbete ungdomspartierna gör, vilka är 

de centrala aktörerna i denna studie. Men för att sätta detta i kontexten för vad den 

demokratiska processen och politiska partiers, med deras medkommande ungdomspartier, 

uppdrag faktiskt är kommer att utforskas närmare under nästa avsnitt. 
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5.3. Den demokratiska processen 

För att skapa en djupare förståelse kring partier och deras bidrag till demokratin bör där först 

byggas en förförståelse kring vad den demokratiska processen innebär. Denna studie kommer 

grunda sig i Robert A Dahls teori och kriterierna kring den demokratiska processen. Valet 

gjordes på grund av att Dahl även har kopplat denna teori till begreppet organisationsfrihet 

och gör det överskådligt kring hur skapandet av organisationer eller föreningar kopplas till 

Dahls kriterier för demokratin. Kriterierna kan användas för att beskriva och utforma vilket 

arbete partierna kan och bör göra för att bidra till den demokratiska processen. Det system 

politiska partier finns inom kallas demokrati och den svenska demokratin utforskades under 

5.1. Men grunden till demokratin i Sverige och världen har ännu inte blivit redogjord. Detta 

och mer kommer att göras i detta avsnitt, där Dahls kriterier för den demokratiska processen 

redogörs (Dahl. R, 1989 s. 108).  

 

Kriterierna för den demokratiska processen: 

Effektivt Deltagande: Alla ska ha samma möjlighet att delta i processen 

Lika Rösträtt: Allas röst väger lika tungt 

Upplyst förståelse: Alla ska ha möjligheten att få all kunskap 

Kontroll över agendan: Folket ska styra vad som kommer upp på dagordningen 

Inkludering: Alla ska inkluderas  

 

Ifall de fyra ovanstående kriterierna uppfylls har man alltså en rättvis demokratisk process 

enligt Dahl. Dock kan, enligt Dahl, ingen demokrati helt uppfylla dessa kriterier, detta på 

grund av att en sann demokrati är en utopi (Dahl, 1989 ss. 90–91). Därför skriver Dahl om ett 

annat begrepp vilket är polyarki, detta begrepp blir aktuellt när demokrati ska göras 

storskaligt bör där, enligt Dahl, skapas olika institutioner vilka är en form av rättigheter och 

lagar inom demokratin eller landet. Dessa institutioner är nödvändiga för att uppfylla 

kriterierna för den demokratiska processen (Ibid ss. 221–222).  När Dahl skriver om polyarki 

tar han även upp representation, alltså personer representerar (efter att blivit framröstade av 

folket) människor i politiska beslut. En av dessa institutioner kallas associational autonomy 

(Ibid) eller organisationsfrihet på svenska, vilket betyder att människor ska ha rätten att 

samlas i grupper, organisationer eller föreningar, däribland räknas politiska partier i och med 
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detta räknas även ungdomspartier in i organisationsfriheten. Enligt Dahl finns denna del av 

polyarkin till för att försöka uppfylla någon av de kriterierna som radades upp ovan, alla 

kriterier utom lika rösträtt kan kopplas till organisationsfrihet (Ibid). Alltså vad som kan läsas 

ut från detta är att människor ska ha rätten att samlas i organisationer, föreningar eller 

politiska partier för att bidra till och gynna demokratin och dess processer. Tabellen nedan 

visar de olika instruktionerna inom polyarki samt vilket av kriterierna de ska uppfylla. 

The following institutions… …are neccessary to satisfy the following 

criteria 

1 Elected officials  

2 Free and fair elections 

Voting equality 

1 Elected officials 

3 Inclusive suffrage 

4 Right to run for office 

5 Freedom of expression 

6 Alternative information 

7 Associational autonomy 

Effective participation 

5 Freedom of expression 

6 Alternative information 

7 Associational autonomy 

Enlightened understanding 

1 Elected officials 

2 Free and fair elections 

3 Inclusive suffrage 

4 Right to run for office 

5 Freedom of expression 

6 Alternative information 

7 Associational autonomy 

Control of the agenda 

3 Inclusive suffrage 

4 Right to run for office 

5 Freedom of expression 

6 Alternative information 

7 Associational autonomy 

Inclusion 

 Dahl. R, 1989 s.222 
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Vad tabellen ovan försöker visa är att organisationsfrihet finns för att bidra till att uppnå 

effektivt deltagande, upplyst förståelse, kontroll över agendan och inkludering. Människor ska 

alltså enligt Dahl ha rätten till att samlas i grupper och skapa organisationer för att bidra till att 

dessa kriterier uppfylls. Detta är anledningen till att denna teori kommer användas, 

ungdomspartier är organisationer som då på något sätt ska bidra till dessa kriterier, att ställa 

ungdomspartierna mot dessa kriterier kommer bidra till vår förståelse kring vad 

ungdomspartier syftar till att uppnå. 
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6. Metod och material 

Under detta avsnitt kommer metoderna presenteras, alltså sättet uppsatsen kommer att 

uppfylla syftet och besvara frågeställningen.  

 

Arbetet söker studera hur ungdomspartierna beskriver sitt arbete för att sedan kunna applicera 

analysverktyget på detta material. I analysen kommer ett urval av Dahls kriterier för den 

demokratiska processen användas som ett analysverktyg. Detta för att upptäcka vilka roller 

ungdomspartiernas verkar antagit för att bidra till i den svenska demokratin. Med dessa roller 

kommer sedan studien kunna säga något kring ungdomspartiernas sätt att kommunicera sitt 

arbete samt bidragande till den svenska demokratin. Detta följs av en diskussion där resultaten 

från de olika analyserna ställs mot varandra, för att kunna dra slutsatser från dessa. 

 

6.1. Dahls kriterier som metod 

Organisationer som skapas i demokratier ingår i en av dem som kallas institutioner inom 

polyarki. Institutionen som beskrivs här är organisationsfrihet vilken är människors rätt och 

möjlighet att samlas i grupper, föreningar och organisationer som måste finnas till för att 

uppfylla det Dahl kallar demokrati. Både politiska partier och ungdomspartier ingår i detta 

eftersom ungdomspartier är organisationer som kopplas till politiska partier. Dessa 

institutioner som nämns finns till för att uppfylla ett eller flera av kriterierna för den 

demokratiska processen. 

 

Genom att analysera ungdomspartierna vill studien ta reda på vilken av dessa kriterier som 

kan kopplas till rollen inom demokratin de har antagit. Här under följer en tabell där det 

förklaras hur kriterierna kan uttryckas på olika sätt, alltså vilka uttryck som kopplas till en roll 

eller ett kriterium. Tabellen på nästa sida har konstruerats och byggs utifrån materialet som 

samlats in i arbetet samt analyserna som gjorts. Det är vi som tolkat kriterierna och skapat 

”uttrycken” från materialet som sedan kopplas till och i sin tur beskriver en roll. 
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Kriterier Uttryck 
Effektivt deltagande 

UTBILDARE 

En organisation visar att man gynnar effektivt deltagande genom att 

anta en funktion av utbildande. Utbildande av politiker till exempel där 

man rekryterar och fostrar morgondagens effektiva deltagare. Man 

försöker genom denna funktion skapa goda partimänniskor, detta görs 

via utbildningar i hur partiarbete funkar och hur man bemöter 

nyhetsmedia, för att bara nämna några exempel. Nyckelfraser som 

hittats här var till exempel ”vi rekryterar till moderpartiet”, ”vi utbildar 

politiker”. 

Upplyst förståelse 

KUNSKAPSSPRIDARE 

Organisationer som bidrar till en upplyst förståelse har antagit en 

kunskapsspridande roll. Här riktar man sig istället till att sprida 

kunskap om en ideologi och lyssna samtidigt som man svarar på kritik. 

Denna funktion visar sig genom att ha en aktiv förening med 

utbildningar kring politiken som förs och lägger stor vikt på just 

ideologin man står för inom partiet. Nyckelfraser som hittades här var 

till exempel ”vår ´ideologi´ går ut på...” eller ”vi står för…” 

Kontroll över agendan 

PARTIPISKA 

Kontroll över agendan är den funktion som kan kopplas till kritik. 

Genom denna funktion agerar man ”partipiska” och försöker med de 

metoder man anser nödvändiga påverka vilken politik som förs, där 

ibland riktat mot den organisation man är kopplad till. Men man kan 

också inom denna funktion samverka med partiet på ett sätt för att få 

igenom sin politik på den ”stora” arenan. Exempel på nyckelfraser som 

hittades här är ”Vi kämpar för ’en sakfråga’” eller ”Vi är självständiga 

gentemot vårt moderparti” 

Inkludering 

SAMLARE 

En inkluderande funktion kopplas till organisationer som söker samla 

människor för att skapa en gemenskap av likasinnade. Man vill inom 

denna funktion ”locka” människor som kanske inte i vanliga fall skulle 

vara partipolitiskt aktiva till att gå med. Denna funktion kan ta form 

som att hjälpa moderpartiet i kampanjarbete eller att ha en väldigt 

effektiv närvaro på sociala medier. Exempel på nyckelfraser som fanns 

för att beskriva denna rollen är ”Vi söker dig som delar våra tankar…” 

eller ”Vi är en samlingsplats för alla som…” 

 

  



 

25 

 

För att ta reda på vilken roll inom demokratin i Sverige ungdomspartier försöker fylla 

kommer analysen att utgå från Dahls kriterier som analysverktyg. Genom att applicera 

kriterierna på ungdomspartierna vill studien ta reda på vilken av kriterierna de eventuellt 

bidrar till att uppfylla. Organisationsfrihet kopplas till fyra av Dahls fem kriterier för den 

demokratiska processen, därför har analysverktyget begränsats till dessa fyra. I slutet av 

uppsatsen kommer tabellen nedan att fyllas i, eftersom ungdomspartierna kan komma att 

uppfylla flera av kriterierna kommer analysen fokusera på det kriteriet som utmärker sig mest 

i materialet som undersöks. För att göra detta enklare och mer överskådligt kommer analysen 

ställas upp i en tabell i slutet av uppsatsen. Alltså tabellen under kommer fyllas i under 

skrivandets och arbetets gång. Tabellen syftar till att genom analysverktyget kategorisera 

ungdomspartierna och vilken primär demokratisk roll dessa fyller, detta för att skapa en 

djupare förståelse kring den eller de roller som ungdomspartierna visar, med hjälp av tabellen 

förtydligas på ett mer pedagogiskt sätt vilken roll ungdomspartierna förmedlar. 

 Ung vänster Liberala 

ungdomsförbundet 

Ungsvenskarna 

Utbildare    

Kunskapsspridare    

Partipiska    

Samlare    

 

 

6.2. Material 

Utbudet av material varierade mellan ungdomspartierna. Både Ung vänster och Det Liberala 

Ungdomsförbundet hade dokument som partiprogram och stadgar lättillgängliga medan 

Ungsvenskarna inte hade några dokument alls att tillgå, under arbetets gång gjordes försök att 

få tillgång till detta material men utan framgång vilket begränsade analysen av 

Ungsvenskarna till att endast titta på deras hemsida, Facebook, och Instagram. Dessa källor 

användes i analyserna av de andra två ungdomspartierna också. Unikt för Ungsvenskarna var 

att även moderpartiets hemsida användes i analysen, eftersom en person som blir medlem i 

Ungsvenskarna blir automatiskt medlem i Sverigedemokraterna och på grund av det intima 

samarbetet behövdes en närmare analys mellan de två för att se likheter och eller skillnader. 
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6.3. Urval av partier och ungdomspartier 

Sveriges riksdag har för nuvarande åtta olika partier som har fått mandat till att sitta där. Detta 

medför att där även finns åtta olika ungdomspartier som hade varit relevanta för denna 

uppsats som studiematerial. I det inledande arbetet studerades samtliga ungdomspartier för att 

skaffa en uppfattning av dem. Detta ledde till en urvalsprocess som grundade sig i att ta fram 

ett antal som skiljde sig ifrån varandra på ett tydligt sätt Ett antal blev senare tre eftersom två 

hade blivit för lite för att dra en rättvis slutsats och fyra blev för många att analysera inom 

tidsramen för uppsatsarbetet. Under denna process valdes Ung vänster, Ungsvenskarna och 

Liberala ungdomsförbundet ut eftersom dessa verkar ha valt tre olika sätt att arbeta på där de 

skiljer sig i sitt sätt att sprida sina budskap. De verkar även ha olika nära relationer till sina 

moderpartier. På grund av dessa olika organisationssätt finns där anledning till antagandet att 

de tre ungdomspartierna kommer ha olika huvudsakliga funktioner vilket då verkar till 

analysens fördel. 

 

6.4. Analys  

6.4.1. Kvalitativ textanalys 

Denna uppsats bygger på en kvalitativ textanalys. Det innebär att materialet kommer att 

analyseras som en helhet och relativt till sig självt hellre än att söka efter en kvantitativ 

textanalys där till exempel antal gånger ett ord används är en faktor. Vad den kvalitativa 

textanalysen går ut på är att varje text läses igenom noga av forskaren eller analytikern för att 

sedan ta ut de mest väsentliga delarna i materialet. Mer precist så kommer denna 

undersökning grunda sig i den systematiska kvalitativa textanalysen där målet är att 

klassificera materialet, här genom att använda Dahls kriterier och de roller som tagits fram 

utifrån dessa. Det handlar alltså om att placera materialet under en förutbestämd rubrik, i detta 

fall under ”Utbildare”, ”Kunskapsspridare”, ”Partipiska” eller ”Samlare” som förklaras mer 

ingående under 6.1 ”Dahls kriterier som metod”. (Esaiasson. P, et. al, 2017 s.212–214) 
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6.4.2. Tillvägagångssätt 

För att få en uppfattning av hur ungdomspartierna förmedlar den egna rollen kommer 

analyserna börja med en överblick kring ungdomspartiernas hemsidor eftersom detta är en 

gemensam nämnare. Alltså alla tre har en hemsida där de presenterar sig själva, vad de gör 

och hur man blir medlem. Här hittar vi även deras viktigaste politiska frågor vilka är 

intressant när ett jämförande med moderpartiet görs. Det är också intressant att titta på vilka 

typer av frågor de trycker på, gäller det endast ungdomsfrågor eller är det nationella politiska 

frågor. Här kommer analysen också rikta in sig på den egna presentationen, om moderpartiet 

nämns kan man säga något om deras relation, vilket är arbetet som nämns, om flera nämns så 

kommer analysen fokusera på vilken som uppfattas som primär. I analysen undersöks 

hemsidan vidare, genom att undersöka de andra delarna av hemsidan för att se fler 

beskrivningar kring den egna organisationen, i analysen undersöks även dokument som är 

tillgängliga. Analysen kommer fortsätta genom att titta på deras sociala medier med start på 

Facebook vilken samtliga ungdomspartier använder, först kommer deras beskrivningar att 

analyseras och sedan gå över till deras inlägg, här söks de inläggen som beskriver deras arbete 

eller på annat sätt kan förknippas till rollerna. Denna process kommer att återupprepas på 

ungdomspartiernas Instagram, eftersom detta också är ett media samtliga använder, och efter 

det andra potentiella sociala medier. I arbetet med sociala medier så är hur stor närvaro 

ungdomspartierna har också en faktor. Under hela analysprocessen kommer texterna att 

ställas mot analysverktyget för att koppla ungdomspartierna till rollerna som utgått från Dahls 

kriterier för den demokratiska processen. 

 

6.5. Alternativa metoder 

Arbetet hade även kunnat applicera andra metoder för att besvara frågeställningen. Det hade 

till exempel varit möjligt att genomföra intervjuer för att få en uppfattning av hur 

ungdomspartierna kommunicerar sig utåt. Dock bortprioriterades denna metod i ett tidigt 

stadie då en ensam partimedlem kan ha svårt att representera hela ungdomspartiets offentliga 

kanaler för kommunikation. Därför prioriterades istället de nationella kanalerna som 

ungdomspartierna använder sig av som till exempel deras hemsidor och sociala medier, då 

detta kommer ge en mer enhetlig bild som partiet har bestämt skall kommuniceras utåt till 

bland annat nya medlemmar. Ett annat eventuellt materialval som hade varit möjligt, hade 

varit att undersöka hur ungdomspartierna agerar i traditionell media och intervjuer. 
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Anledningen till att detta valdes bort var på grund av att när partier medverkar i till exempel 

en tidning eller i en tv intervju så har ungdomspartierna en agenda bakom deltagandet till 

exempel för att påverka opinionen i sitt moderparti eller hos medborgarna. Detta hade dock 

varit en tydlig parameter för rollen partipiska och kunskapsspridare men fungerar sämre på 

samlare och utbildare. Av dessa anledningar valdes denna metod bort i detta arbete. 
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7. Analys 

Analyserna kommer inledas med en beskrivning av ungdomspartierna, vilket följs upp av en 

analys och en summering där det förklaras vilken av de demokratiska kriterierna som kan 

kopplas till den rollen ungdomspartierna förmedlar att de anammar. 

 

7.1. Ung vänster 

Det första som syns på Ung vänsters hemsida är uppmaningen ”Kräv din rätt!”. Här kan 

läsaren klicka vidare för att läsa mer om ”ungdomens 4 rättigheter”. Där finns även en 

uppmaning under texten som lyder ”Organisera dig i Ung vänster” och till vänster på sidan 

finns en ”bli medlem” knapp som är en länk där man kommer vidare till en enkät till att bli 

medlem i Ung vänster. Längre ner på förstasidan finns även en länk och en bild av deras 

förbundsordförande. För den som söker kopplingen till moderpartiet får läsaren ta sig längst 

ner på sidan där det finns en faktaruta där de inleder med att de är Vänsterpartiets 

ungdomsförbund (ungvänster.se 2023a) 

 

Ung vänster ser på sig själva som ett ”socialistiskt och feministiskt förbund som består av 

ungdomar som vill kämpa för ett bättre liv, för rättvisa och solidaritet.” (Ungvänster.se 

2023b). Ung vänster har valt att forma sin organisation utifrån ”demokratiska 

centralismens grund” (Ibid) och inom denna så är det uppdelat i distrikt som i minsta 

uppdelningen är lokala klubbar. De förklarar den lokala klubbens funktionen med följande 

text: ” I klubbarna driver vi utåtriktad verksamhet, håller möten och studier.” (Ibid) vad 

denna utåtriktade verksamhet är beskrivs i verksamhetsplanen med följande stycke:  

Basarbetet kan vara att affischera eller att anordna ett bokbord på en skola. 

Basarbete fyller viktiga funktioner då vi syns på orten vi är aktiva, vi får in fler 

medlemmar och sprider information om vårt arbete (Ung vänster 2021a) 

I detta citat kan vi se att Ung vänster bedriver sitt arbete på ett sådant sätt att det går att se och 

interagera med deras åsikter i form av affischer till exempel. Ung vänster är även aktiva på 

sociala medier som bland annat Instagram, Facebook och Twitter. På dessa olika 

mediaplattformar ser vi att Ung vänster ägnar sig åt olika sorters kampanjarbete där de driver 

på enskilda frågor. Till exempel ”#FreeZnar” som var en kampanj för att stoppa utvisningen 
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av Znar till Turkiet, denna kampanj spreds på samtliga mediaplattformar. De går även att 

urskilja flera liknande politiska kampanjer som sprids på Ung vänsters olika medier.  

 

Den målgrupp som Ung vänster vill rikta sig till är ungdomar som ”ställer upp på vårt 

program och stadgar” (Ung vänster 2021b) och senare i principprogrammet kommer även ”En 

förankring bland arbetarklassens unga är viktig för Ung Vänster.” (Ung vänster 2021b). Med 

detta kan man tolka att de söker efter ungdomar som redan har någon form av tankegods som 

ligger i linje med Ung vänsters politiska åsikter.  

 

7.1.1. Analys av Ung Vänster 

Vad som går att bedöma från materialet som har insamlats av Ung vänster så går de att se 

tendenser till samtliga av Dahls kriterier som beskrivits tidigare. Ung vänster skriver tydligt ut 

på sin hemsida att de tillhör till Vänsterpartiet, men utöver detta nämndes endast kopplingen 

till moderpartiet i principprogrammet, av de material som undersökts, där de tar avstånd och 

trycker på att de är självständiga gentemot moderpartiet.  

”Ung Vänster är självständigt gentemot Vänsterpartiet men en del av samma 

samhällsomdanande rörelse. I denna rörelse fyller Ung Vänster flera viktiga 

funktioner och vi vet att en enad kamp för politiska idéer och krav är viktig för 

vår framgång.” (Ung vänster 2016b) 

Detta kan tolkas som att de inte vill förmedla en bild där de har en rekryterande roll till 

moderpartiet när de samtidigt vill distansera sig ifrån dem och trycka på att de är en 

självständig organisation. De har dock antagit en spridande funktion där de försöker sprida sitt 

budskap vilket kan kopplas till rollen kunskapsspridare men denna koppling blir samtidigt 

begränsad när deras kampanjer och andra aktiviteter fokuserar mer på sakfrågor och aktuella 

politiska händelser vilket motsäger rollen då de inte fokuserar på sin ideologi i spridandet. De 

har en aktiv närvaro på sociala medier vilket förknippas med rollen samlare eftersom man vill 

nå ut till fler personer som håller med om och kan stå bakom deras program och stadgar. Men 

även i deras effektiva närvaro på plattformarna får man intrycket av att deras primära syfte är 

att göra sig uppmärksammade, sprida åsikter kring sakfrågor och protestera intensivt. När 

Ung vänster betraktas utifrån rollen som partipiska framkommer det en tydlig koppling, som 

nämnts tidigare går det att se i och med distanseringen från Vänsterpartiet att Ung vänster är 
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eller vill vara självständiga. Detta kan därför tolkas som att de agerar primärt självständigt och 

med detta driva en egen agenda som kan komma att motsäga moderpartiet. Rollen som 

partipiska utmärker sig även i Ung vänsters aktiviteter som kampanjer, protester och deras 

närvaro på sociala medier eftersom de huvudsakligen förmedlar missnöje i enskilda politiska 

sakfrågor, och i vilken ideologisk riktning Sverige är på väg mot.  

”Ung Vänster verkar i den konkreta kampen för ungdomars rättigheter. Det är i 

vardagen vi möter motsättningarna i samhället. Det är de stora orättvisorna och 

de små framstegen som ger oss insikten om att vi inte bara måste, utan faktiskt 

kan, förändra samhället vi lever i. Med denna kunskap organiserar vi oss 

tillsammans.” (Ung vänster 2016b) 

Summering 

Summeringen av analysen blir att Ung vänster kopplas tydligast till rollen partipiska. Ung 

vänster kopplas till denna roll på grund av att de har ett tydligare avståndstagande till 

Vänsterpartiet, jämfört med de andra två ungdomspartierna i denna studie. Detta för att påvisa 

sin självständighet och i detta driva egna politiska kampanjer. Vissa av dessa kampanjer är 

intensivare än vad som hade förväntats av moderpartiet, och med detta tolkas det som ett 

försök av Ung vänster att anamma rollen som partipiska. Men utöver kampanjer finns de 

också tydliga spår av en distansering från moderpartiet i deras dokument såsom deras 

principprogram. Det finns även kännetecken för rollen som samlare i materialet som studerats 

men denna roll är inte lika påtagligt som rollen partipiska. Därav blir detta rollen som Ung 

vänster anses förmedla tydligast. 

 Ung Vänster 

Utbildare  

Kunskapsspridare  

Partipiska X 

Samlare  
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7.2. Liberala ungdomsförbundet 

Vi vill sprida liberala idéer för att skapa ett Sverige där alla individer har 

samma friheter, rättigheter och möjligheter. (LUF.se 2023) 

Det Liberala ungdomsförbundet är Liberalernas ungdomsparti, vilket de skriver ut på sin 

hemsida. Men det följs snabbt upp av att de vill sprida liberala idéer, de brinner för frihet, 

feminism och antirasism (luf.se 2022). Liberala ungdomsförbundet är som de skriver en 

medlemsorganisation vilket betyder att det, enligt dem själva, är medlemmarna som 

bestämmer vilka som ska leda förbundet och det är medlemmarna som bestämmer åsikterna i 

ett stort antal frågor. Kongressen är Liberala ungdomsförbundets högsta beslutande organ och 

det är även här medlemmarna har bäst möjlighet att göra sina röster hörda i form av beslut och 

motioner (utbildningar och event, luf.se). De har även en utbildning kallad ”basliberalen” som 

förklaras på följande sätt: 

Basliberalen är LUF:s grundutbildning och arrangeras ungefär tre gånger per 

år. Basliberalen är ett bra sätt för framför allt nya medlemmar att lära sig mer 

om förbundets politik och bekanta sig med medlemmar från andra distrikt. På 

basliberalen får deltagarna lära sig hur LUF fungerar och vad vi tycker inom 

olika politiska områden. (Medlemshandbok LUF.se 2023) 

Liberala ungdomsförbundet skriver att de är ungdomspolitiker och att de tycker om att 

debattera, de är måna om att skicka rätt person till rätt debatt. De skriver till exempel ”Det 

hade exempelvis varit konstigt om vi hade skickat förbundsordföranden till en debatt mot ett 

annat ungdomsförbunds klubbordförande under en skoldebatt” (medlemshandbok, luf.se 

2023). Detta kan anses som ett försök att påvisa sin noggrannhet i sitt bemötande med väljare 

och andra ungdomspolitiker. De fortsätter i samma del av handboken med en checklista över 

användbar info inför skoldebatter (ibid). 

 

I Liberala ungdomsförbundets värvningsarbete har de tagit fram, vad de kallar för, en 

värvarguide där de skriver hur man gör när man är ute och kampanjar och värvar. Man trycker 

mycket på i denna att människor man värvar redan är liberaler rent ideologiskt men inte vet 

om det än. Man ska anpassa sin värvningsteknik beroende på vem man pratar med och absolut 

inte lägga för stor energi på människor som inte delar de liberala värderingarna utan bara 

söker bråk. Man är också väldigt mån om att värvning och aktiviteter ska läggas ut på sociala 

medier (värvarguide, luf.se 2023). Väl inne på sociala medier har de ett avsnitt dedikerat till 
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just detta i deras medlemshandbok där de trycker på vikten att synas för att sprida liberala 

idéer, åsikter och skapa engagemang. De menar även att det är här man har chansen att bygga 

upp ett community, en gemenskap där medlemmar kan lära känna andra ”luf:are”. Deras 

fokus ligger på Instagram, Facebook och Twitter där de delar in olika målgrupper för var 

plattform. På Instagram vill de till exempel ge en mer personlig bild av ungdomspartiet med 

vad de kallar en bakom kulisserna inblick och utstråla att man är ett så kallat härligt gäng. Var 

man på Facebook och Twitter istället fokuserar handboken på budskap där Facebook är till för 

att ”spräcka bubblan” och nå ut samt Twitter är till för att komma åt journalister med korta 

och ”edgy” budskap (medlemshandbok, luf.se 2023). 

 

7.2.1. Analys av Liberala Ungdomsförbundet 

Liberala ungdomsförbundet visar att de har en koppling till partiet Liberalerna på sin hemsida 

vilket också är det första man möter. Men det är här den görs som tydligast. I resterande 

material syns Liberalerna inte till alls, vilket tyder på att Liberala ungdomsförbundet inte 

aktivt jobbar med eller rekryterar till moderpartiet. De lägger istället stor energi på att skapa 

en gemenskap där man diskuterar politik medlemmar emellan, de håller i utbildningar, 

aktiviteter och kongresser där den liberala grundsynen de har byggt sitt ungdomsparti på har 

det primära fokuset.  

Vi vill sprida liberala idéer för att skapa ett Sverige där alla individer har 

samma friheter, rättigheter och möjligheter. (LUF.se) 

Detta eftersom de skriver ut att deras funktion är att sprida liberala idéer och inte Liberalernas 

idéer. Skillnaden är att de fokuserar på en ideologisk bildning av sina medlemmar och 

samhället och kopplar sig inte direkt till moderpartiet mer än att de delar samma tankar. 

 I första mötet med väljare vid värvning är också de liberala idéerna man trycker mest på och 

inte koppling till moderpartiet. Man vill informera, utbilda och sprida det liberala budskapet i 

allt man gör, från värvning till sociala medier.  

Sociala medier är en jätteviktig del av LUF:s verksamheter. Utan våra och 

medlemmarnas sociala medier vore vi helt enkelt inte samma organisation som 

vi är. Det är via sociala medier vi kan nå ut med våra frihetliga budskap och 

skapa stort engagemang för alla medlemmar i hela förbundet, oavsett vilket 

distrikt man är medlem i. (Medlemshandbok LUF.se) 
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Även om de har varit ute och demonstrerat och försökt påverka genom protester relativt 

mycket är det inte detta de lägger mest energi på. Det Liberala ungdomsförbundet skriver 

mest om att värva människor som redan är liberaler men som inte vet om det än.  

”Kom ihåg att tanken med att värva är att hitta folk som redan är liberaler eller 

har väldigt liberala tankar men inte vågat ta steget till LUF än” 

(Medlemshandbok LUF.se) 

De lägger alltså ingen värdering i vem du är vilket inkluderar alla och det Liberala 

ungdomsförbundet anordnar många olika aktiviteter där i många fall även ickemedlemmar är 

välkomna, i detta arbete är det de ideologiska värderingarna som är det viktiga. 

Summering 

I analysen syns det att Liberala ungdomsförbundet anspelar mycket på deras ideologiska 

bakgrund. De lägger stor vikt på att deras medlemmar känner till den liberala grund som de 

bygger sin politik på och de arbetar på ett tydligt sätt för att sprida denna ideologi i samhället. 

Även i arbetet med de andra funktionerna så som att ha en effektiv närvaro på sociala medier 

och att skapa en gemenskap av likasinnade, som annars förknippas med rollen samlare, finns 

där klara spår av att sprida budskap och att utbilda om den egna ideologin. Utbildningar som 

annars kunde kopplats till rollen som utbildare blir också irrelevant eftersom fokuset ligger på 

ideologin och inte arbetet som framtida politiker. Detta leder till slutsatsen att de vill förmedla 

en bild av sig själva där de antar rollen kunskapsspridare. 

 Liberala ungdomsförbundet 

Utbildare  

Kunskapsspridare X 

Partipiska  

Samlare  

 

 

7.3. Ungsvenskarna 

Ungsvenskarna presenterar sig på sin hemsida som ett demokratiskt socialkonservativt 

ungdomsförbund. Deras konservativa idé bygger på en strävan av värden som enligt dem har 

varit vägledande för Sverige dessa värden är trygghet, tradition och tillhörighet. De vill 

återupprätta det svenska folkhemmet som är grundstenen i återuppbyggandet av en välmående 

nation (ungsvenskarna.se 2023). De fortsätter med följande text: 
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Ungsvenskarna är en del av Sverigedemokraterna. Ungdomsförbundets främsta 

uppgifter är att förbereda unga människor för att bli framtida 

sverigedemokratiska politiker och att opinionsbilda bland unga. 

(ungsvenskarna.se 2023) 

De har även radat upp fyra av deras frågor som de tycker är viktiga vilka är ”seriös 

migration”, ”trygghet på riktigt”, ”en riktig skola” och ”sänkta el och bränslepriser” 

(ungsvenskarna.se 2023). Under fliken ”Vilka vi är” presenterar ungdomspartiet sin 

arbetsgrupp som arbetar för ett ökat samarbete och kommunikation mellan ungsvenskarna och 

Sverigedemokraterna. Fortsatt nämns även här att en av arbetsgruppens uppgifter är att ge 

engagerade ungdomar en bred politisk kunskap och en förutsättning för att utgöra duktiga 

framtida politiker för Sverigedemokraterna (Vilka vi är, ungsvenskarna.se 2023). Under en 

annan flik upprepar de samma fyra frågor en gång till med lite utvecklad information under, 

följt av fler ämnen där läsaren kan klicka vidare på ”läs mer” (Vad vi vill, ungsvenskarna.se 

2023).  

 

På sociala medier visar ungsvenskarna upp en blandad bild av ”memes” och ”mer seriösa” 

budskap de vill föra fram i politiken. Under ”om” skriver de ut att de är Sverigedemokraternas 

ungdomsförbund och vem som är deras talesperson. Där står även en länk till hur man blir 

medlem som hänvisar till Sverigedemokraternas hemsida eftersom alla ungsvenskar är 

medlemmar i Sverigedemokraterna men agerar inom ungdomspartiet 

(facebook.com/ungsvenskarna 2023).  

 

7.3.1. Analys av Ungsvenskarna 

Ungsvenskarna skriver till en början ut sin ideologiska övertygelse som direkt följs upp av en 

text där de tydligt visar sin koppling till deras moderparti Sverigedemokraterna. Detta är även 

ett återkommande tema för ungdomspartiet, till exempel blir man även hänvisad till 

Sverigedemokraternas ”bli medlem” sida när man vill bli medlem i Ungsvenskarna. De 

skriver även ut att de vill förbereda unga till att bli morgondagens Sverigedemokratiska 

politiker. Det ovan skulle tyda på att Ungsvenskarna söker förmedla sin roll som utbildare. De 

har en aktiv närvaro på sociala medier vilket kopplas till rollen samlare men även här syns 

moderpartiet till med hänvisningar till Sverigedemokraterna i information om deras profiler. I 
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kampanjer ses de också oftast ihop med moderpartiet. När man jämför Ungsvenskarnas och 

Sverigedemokraternas hemsidor så är dessa liknande och radar upp samma fyra viktiga 

budskap och frågor, även saker som färgteman, fonter och vidare är snarlika mellan de två 

hemsidorna. När det gäller rollen som kunskapsspridare syns där inget spår här eftersom 

tillgången till interna dokument där detta kanske nämns inte finns tillgängligt. Där syns inte 

heller på sociala medier eller hemsidan spår, tecken eller liknande på interna utbildningar eller 

ett försök att sprida ideologiska budskap utan det är primärt sakpolitiska frågor som tas upp. 

”Ungsvenskarnas idé för Sverige bygger på strävan efter ett land präglat av de 

värden som länge varit vägledande i Sverige – trygghet, tradition och 

tillhörighet. Vi ser därför ett återupprättat folkhem som den viktigaste 

grundstenen i återuppbyggandet av en välmående nation.” (vad vi vill 

Ungsvenskarna.se) 

Summering 

När allt ställs samman så syns en klar koppling till rollen som utbildare, denna koppling kan 

göras eftersom deras nära samarbete och band till moderpartiet är framträdande. Det nämns 

flera gånger att de ska fostra morgondagens politiker inom Sverigedemokraterna och de är en 

stödjande organisation vid kampanjer och i annat viktigt arbete. Där finns även en svag 

koppling till rollen som samlare men eftersom utbildarrollen är så pass tydlig blir denna 

irrelevant. Vid beaktandet av de andra rollerna inom demokratin syns där inte till några 

kopplingar alls. Eftersom Ungsvenskarna inte tar avstånd från Sverigedemokraterna eller 

riktar kritik mot dem finns där ingen koppling till rollen som partipiska. Ungsvenskarna 

nämner heller inte att de utbildar och sprider någon ideologisk agenda vilket gör att rollen 

som kunskapsspridare också kan uteslutas. Därav kopplas Ungsvenskarna till rollen som 

utbildare. 

 Ungsvenskarna 

Utbildare X 

Kunskapsspridare  

Partipiska  

Samlare  
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8. Avslutande diskussion 

Under denna rubrik kommer en avslutande diskussion att föras. De olika resultaten från 

analyserna kommer att presenteras kort, diskuteras och ställas mot varandra i en 

sammanfattning för att sedan leda till slutsatserna. Efter ungdomspartierna ställts gentemot 

analysverktyget så har vi bekräftat att de har olika syner på den egna rollen och inom ramen 

för demokratin vilket förhoppningsvis gynnar en nyanserad diskussion. 

 

I diskussionen börjar vi med att ta upp vad som framkom under analysen av Ung Vänster. 

Detta ungdomsparti var det som tog tydligast avstånd från sitt moderparti av de tre som 

studerats, de organiserar sig i självständiga klubbar som har egenbestämmanderätt. 

Vänsterpartiet verkar inte ha någon insyn eller inflytande inom Ung vänster utifrån vad som 

kunde utläsas från materialet i denna studie, men det är inget som kan uteslutas helt. Ung 

vänster med sina intensiva kampanjer och demonstrationer, samt när de talar om sin ideologi 

riktar de störst fokus på sakfrågor, här är de även duktiga på att protestera. De vill också få 

fram sina åsikter genom intensiva kampanjer, via affischering året runt kontinuerligt under 

hela mandatperioden. Med det insamlade materialet och när analysen var gjord, kopplade vi 

Ung Vänster till rollen partipiska eftersom denna roll genomsyrade allt deras arbete. 

 

Vidare tar diskussionen upp Liberala Ungdomsförbundet och vad vi kom fram till under 

denna analys. Liberala ungdomsförbundet tar inte avstånd ifrån sitt moderparti på samma 

tydliga sätt som Ung vänster men man gör inte kopplingen så tydlig så att man skriver ut den 

hela tiden. De är alltså fortfarande självständiga i det avseendet att Liberalerna inte är inne 

och reglerar över ungdomspartiets verksamhet. Liberala ungdomsförbundet anspelar mest på 

sin ideologiska grund och sprider det liberala budskapet. De är väldigt måna om att informera 

sina medlemmar om den liberala grunden för att de ska ha så god kunskap om det som 

möjligt, eftersom de vill kampanja och sprida detta på bästa sätt. Vi gjorde efter analysen 

kopplingen till rollen kunskapsspridare vilket betyder att vi ansåg att det informerande och 

ideologiska arbetet syns i hela deras verksamhet och framför allt i deras aktiviteter. 

 

Till sist analyserade vi Ungsvenskarna, vilket är det ungdomsparti som associerades mest med 

sitt moderparti. Kopplingen till Sverigedemokraterna är så omfattande att man även har 
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samma idéprogram, man trycker på samma sakfrågor i sina kampanjer. När man vill bli 

medlem i Ungsvenskarna blir man automatiskt skickad till en medlemsenkät för att bli 

medlem i Sverigedemokraterna eftersom alla Ungsvenskar är medlemmar i moderpartiet men 

jobbar inom och för ungdomspartiet. Vidare var Ungsvenskarna minst benägna att lägga ut 

dokument kring deras verksamhet. Efter analysen gjorde vi kopplingen till rollen utbildare 

eftersom denna roll anspelar mest på att rekrytera politiker vilket är vad Ungsvenskarna 

skriver ut på sin hemsida, att de rekryterar och utbildar morgondagens Sverigedemokratiska 

politiker. 

 

Här under kommer tabellen för att sammanfatta vad vi kommit fram till under analyserna: 

 Ung vänster Liberala 

ungdomsförbundet 

Ungsvenskarna 

Utbildare   X 

Kunskapsspridare  X  

Partipiska X   

Samlare x x x 

 

I ett försöka att sammanfatta det som står ovan kan vi se att Ung vänster arbetar på ett sätt där 

man inte vill associeras med moderpartiet. Ungsvenskarna däremot jobbar väldigt nära 

moderpartiet och ger uttryck för att vara en del av Sverigedemokraterna snarare än att vara en 

egen organisation. Det liberala ungdomsförbundet verkar som en samlingsplats för ”liberalt 

tänkande” människor istället för enbart partipolitiskt bundna personer, vilket kan tolkas som 

ett försök att distansera sig något från Liberalerna och agera självständigt. Vad vi såg i 

tidigare forskning var att när moderpartiet inte lyssnar på ungdomspartiet tenderar de att 

istället fokusera på att sprida åsikter och ”tycka” mycket och inte försöka göra karriär som 

politiker. Denna tendens syns väldigt tydligt när vi jämför Ungsvenskarna och Ung vänster. 

Dock ifall Ung vänster valde att distansera sig från Vänsterpartiet först eller om Vänsterpartiet 

valt att inte lyssna på sina ungdomar kan vi inte säga i detta arbete.  

 

Under arbetets gång framkom ett tydligt mönster bland ungdomspartierna. Vilket var deras 

gemensamma nämnare. Detta var rollen som samlare, vilken bidrar till Dahls kriterium 

inkludering. Som samlare är syftet att samla likasinnade personer vilka delar ideologiska och 

politiska åsikter, vilket samtliga tre ungdomspartier ägnar sig åt. Kanske är det så att detta är 
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syftet som ungdomspartier och eventuellt alla politiska organisationer grundas på. Dock hur 

de väljer att göra detta på är att anamma en av de andra rollerna extra, genom att tillexempel 

bana väg för politiska karriärer, föra fram politiska åsikter genom affischering eller sprida ett 

ideologiskt budskap.   
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9. Slutsatser 

Under denna rubrik kommer slutsatserna att presenteras. Det är här uppsatsen kommer 

sammanställa analyserna och diskussionen för att bidra till en ökad förståelse kring 

forskningsfältet och presentera vad uppsatsen kom fram till. 

 

Under detta avsnitt ska vi även svara på forskningsfrågan vilken är: 

• Hur förmedlar ungdomspartier i Sverige sin roll inom demokratin? 

 

För att göra det enkelt och överskådligt kommer varje ungdomsparti att presenteras för sig 

samt vad vi kommit fram till genom studien. Detta kommer även bestå av en kort kommentar 

kring varför denna roll är viktig och hur den tar plats och ger vikt inom demokratin. Följt av 

en kort redogörelse för hur vi såg detta ge sig uttryck i deras olika kanaler. 

 

Ung Vänster förmedlar rollen partipiska som bidrar till Dahls kriterium kontroll över agendan 

som är nödvändigt för att ha en rättvis demokrati. Genom att fokusera på detta blir det lättare 

för ungdomar att påverka den ”formella politiska världen”, detta är också viktigt eftersom 

väljare och engagerade ungdomar ska ha rätt att sprida sina åsikter och få dessa hörda. De 

kommunicerar denna bild genom affischering, sociala medier och att demonstrera för att få 

fram sina åsikter på ett så effektivt sätt som möjligt. När man tittar på Ung Vänster ser vi en 

grupp ungdomar som sprider sina åsikter på ett intensivt sätt, där kampanjande, kritik och 

sakfrågor ligger i fokus. 

 

Liberala ungdomsförbundet förmedlar istället rollen som kunskapsspridare som kopplas till 

Dahls kriterium upplyst förståelse som även detta är nödvändigt för den demokratiska 

processen. Detta för att medborgare i en demokrati ska ha rätten och möjligheten att bilda sig 

en egen uppfattning och åsikt. Därför är detta typ av arbete där människor kan ta del av olika 

ideologier, åsikter och tankesätt med mera viktigt för en fungerande demokrati. Liberala 

ungdomsförbundets primära fokus ligger på att utbilda om sin ideologi vilket genomsyrar hela 

deras verksamhet, deras ideologiska grund är det första man kommer i kontakt med på deras 

hemsida, sociala medier men även i deras aktiviteter som de annonserar på webben. De jobbar 
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också, likt Ung Vänster, med att sprida sina åsikter men skillnaden ligger i att de istället 

fokuserar på den ideologi de grundar sig i och inte sakfrågor i samma utsträckning. 

 

Ungsvenskarna förmedlar i sin tur rollen utbildare som verkar för att bidra till Dahls kriterium 

effektiv deltagande. Detta kriterium är viktigt för att människor i en demokrati ska ha 

möjligheten att delta och att kunna bli goda demokratiska deltagare. Vilket innebär att de är 

medvetna om processen och systemet de rör sig inom, för att de ska kunna framföra sina 

åsikter inom den ”formella politiska världen” på ett effektivt sätt. Det är också viktigt att 

medborgare får möjligheten att representera och att bli representerade i beslutsfattandet. 

Ungsvenskarna har antagit en roll där de lägger fokus på att rekrytera och utbilda 

”morgondagens” politiker till moderpartiet. Detta skriver de ut på sin hemsida väldigt tydligt 

flera gånger och kopplingen till moderpartiet syns till överallt. Detta tyder på en nära relation 

där man enkelt och effektivt kan ta steget till moderpartiet. 

 

I samtliga ungdomspartier har man valt att kommunicera den egna rollen på olika sätt och de 

lägger fokus på olika aktiviteter och arbeten de anser är viktigt eller viktigast. Genom studien 

har vi kommit fram till att organisationer som i grunden finns till av samma orsak kan välja att 

utföra sina uppdrag på väldigt olika sätt. Under arbetets gång syns också att samtliga 

ungdomspartier har en koppling till rollen som samlare, en roll som definierades med 

aktiviteter för att samla likasinnade personer eller i detta fall ungdomar. Samtidigt kan man 

inom de tre organisationernas kanaler se uttryck på flera roller de kunde antagit vilket ger 

intrycket av att de samtidigt arbetar på många olika sätt för att stärka, stötta och förbättra 

demokratin. 
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10. Framtida forskning 

Denna uppsats har sökt svara på frågan hur ungdomspartier förmedlar den egna rollen inom 

demokratin i Sverige och denna roll bidrar till den samma. Fältet ungdomar inom politik är 

relativt outforskat men har på senare tid börjat utforskas mer. Genom denna studie var 

ambitionen att bidra till fältet genom att undersöka vilka roller ungdomspartier förmedlar sig 

ha i en demokrati, uppsatsen svarade även på frågan hur dessa olika funktioner kan ta sig 

uttryck i arbetet ungdomspartierna gör. Dock tittade denna uppsats endast på tre 

ungdomspartier med kopplingar till partier i Sveriges riksdag. Där finns fortfarande fler att 

studera som kan ha antagit rollerna som togs fram i denna studie på andra sätt vilket hade 

varit intressant att utforska mer. Förutom ungdomspartier kan även en framtida studie kring 

ungdomsorganisationer som till exempel aktivistgrupper vara intressant att genomföra. Detta 

kan göras med samma ramverk som togs fram och användes i denna text. Ramverket behöver 

inte begränsas till ungdomsorganisationer utan kan även användas i liknande studier på 

politiska organisationer med andra typer av målgrupper. 
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